
1

河南开放大学《经济应用文写作》一平台无纸化考试

作业练习 1      试题及答案
说明：资料整理于 2024 年 11 月 22 日；适用于 2024 秋期河南开放大学大数据与会计专

科学员一平台无纸化考试。

一、单项选择题题库(从下列 180 个单项选择题库中随机抽取 30 个小题)

1.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)符合经济诉讼文书主旨写作要求。

A.主旨等于诉讼祈求

B.主旨是单一的

C.主旨可以有多种

2.综合描述某项研究的具体情况的学术文献，叫(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.书评

B.综述

C.述评

D.评论

3.招标公告一般包括(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.标题 正文 结尾

B.标题  正文

C.标题  招标项目 招标步骤

D.招标项目  招标步骤

4.抄送机关是指(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.有关的机关

B.要求公文予以办理或答复的主要受理机关。



2

C.想理解有关内容的机关

D.公文的督促机关

5.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)在新闻的背景材料中不常见。

A.描述性材料

B.说明性材料

C.对比性材料 

D.注释性材料

6.下列事项，不可以作为批复开头的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.你单位×年×月×日《关于××问题的请示》已收悉，经研究，批复如下

B.你单位《关于××问题的请示》(×发[2002]×号)已收悉，经研究，批复如下

C.你单位的请示已收悉，经研究，批复如下

D.你单位《关于××问题的请示》已收悉。现批复如下 

7.以下文种中不属于法定公文文种的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.意见

B.总结

C.通知

D.批复

8.公文密级不包含(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.绝密

B.特密

C.机密



3

D.秘密

9.经济合同是当事人双方或多方的法律行为，因此经济合同首先要具有的特点是(ABCD 随机变化，红色

字体为本题正确答案选项)。

A.平等性

B.合法性

C.严肃性

D.一致性

10.经济诉讼文书写作注意事项不包含(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.体式要合乎规范

B.诉讼证据要确凿无误

C.诉讼请求或案由要明确具体

D.语言表达要夸张、有感染力

11.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是请示文体的特点。

A.行文内容单一、篇幅较短

B.能够多头请示

C.要做到一事一文

D.要避免越级请示

12.简报的结构组成部分不包括(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.报头

B.标题

C.报体



4

D.报尾

13.下列事项，不是简报报头部分的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.简报名称

B.编号

C.印发份数

D.密级 

14.以下事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不能体现调查报告的特点。

A.真实性

B.针对性

C.典型性

D.规范性

15.在以下的公文结构要素中，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)应当标注在公文眉首。

A.秘密等级

B.抄送机关

C.主送机关

D.公文标题

16.总结的开头包括的内容，以下不正确的一项是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.时间、重要背景

B.经过的概况

C.事例的具体分析

D.事情的结果



5

17.下列事项，不符合经济研究文章的基本特征是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.学术性

B.客观性

C.逻辑性

D.可读性

18.经济论文的篇章结构形式基本上由序论、(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)、结论组

成。

A.引论

B.绪论

C.总结

D.本论

19.学术情报又称科技情报，是指(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.在对学术文献或学术活动的内容进行概括、综合或分析、加工的基础上，抽取其精华，并集中将其提供

给读者的一类学术文体。

B.在对学术文献或学术活动的内容进行概括、综合或分析、加工的基础上，抽取其精华而形成的一类学术

文体。

C.在对学术文献的内容进行概括、综合或分析、加工的基础上，抽取其精华，并集中将其提供给读者的一

类学术文体。

D.在对学术文献的内容进行概括、综合或分析、加工的基础上，抽取其精华而形成的一类学术文体。

20.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)适合作为复函的结束语。

A.特此函复



6

B. 盼予复函 

C.敬请函复

D.请即函告

21.《×××厂 2023 年经济效益分析报告》属于(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)标题。

A.完整式

B.摘要式

C.简要式

D.叙述式

22.招标投标特征不包括(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.不规范性

B.一次性

C.公开性

D.公正性

23.下列事项，不是投标书内容的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.标题 

B.正文 

C.附件 

D.投标单位

24.总结与报告的区别不包括(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.行文目的不同

B.公文的规范性不同



7

C.内容侧重不同

D.文章长度不一样

25.“投资 43 亿美元！壳牌落户带来巨大发展商机惠州借‘壳牌’跻身世界石化城”这一标题属于

(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.三行标题

B.双行标题

C.单行标题

D.标准标题

26.讲话稿必须充分考虑讲话场合和听众对象的特点，据此确定讲话的主题、材料和语言形式。这说明讲

话稿对内容的要求是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.真实性

B.针对性

C.典型性

D.规范性

27.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是合同的特点。

A.合法性

B.规范性

C.协商性

D.不周密

28.简报的按语即编者按，是编者对编发稿件所做的说明或批注，也是用来表明办报单位的主张和意图的

概述性文字。下面不是常见的按语是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。



8

A.说明性按语

B.指示性按语

C.提示性按语

D.描写性按语

29.学术情报的层次分为(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。 

A.一次文献

B.二次文献

C.三次文献

D.四次文献

30.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是公文的特点。

A.法定性

B.政策性

C.规范性

D.生动性

31.经济预测报告的正文一般由(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)组成。

A.标题  情况  预测

B.前言  情况  预测  建议

C.情况  预测  建议  结尾

D.前言  分析  预测  结尾

32.“下面，从五个方面向领导们汇报主题教育开展情况”，一句在文中的作用是(ABCD 随机变化，红色

字体为本题正确答案选项)。



9

A.总结上文

B.提起下文

C.过渡照应

D.承上启下

33.下列文种必然属于上行文的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.命令 

B.通知 

C.请示 

D.通报

34.“通知”属于(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.呈报性公文

B.公布性公文

C.商洽性公文

D.领导指导性公文

35.按照审计工作内容不同，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不符合审计报告划分要求

。

A.外部审计报告 

B.财政财务审计报告 

C.财经纪律审计报告 

D.经济效益审计报告

36.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不适合当做去函的结束语。



10

A.敬请函复 

B.盼予复函 

C.特此函复 

D.请即函告 

37.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是新闻标题组成部分。

A.引题 

B.正题 

C.副题 

D.单行标题

38.产品说明书的撰写要求不包括以下哪项内容(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.内容齐全

B.情况准确

C.特点突出 

D.语言专业

39.财经应用文中，如果对事件细节进行深入描写，违背了(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选

项)原则。

A.简要

B.新颖

C.真实

D.典型

40.某企业拟作十年内的发展规划，为使规划能落到实处，他们需要做一份



11

(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.经济活动分析报告

B.财务审计报告

C.经济预测报告

D.可行性研究报告

41.属于应用文写作开头用语的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.特此报告

B.根据

C.严禁

D.已经

42.简报的编号是指(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.该期简报的印发时间

B.该期简报印发的份数

C.该期简报的期数

D.收文单位对简报标出的登记号

43.以下事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不能体现计划的主要作用。

A.总结性

B.预见性

C.指导性

D.约束性

44.关于行政公文，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)表述不正确。



12

A.是行政机关在行政管理过程中形成的具有法定效力和规范体式的文书

B.是行政机关依法行政和进行公务活动的重要工具

C.是党的机关使用的法定公文

D.是行政机关所使用的各种公务文书的简称

45.如果计划在标题后或标题下用括号加注“草案”、“初稿”、“讨论稿”字样，说明这项计划(ABCD

随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.未经作者同意

B.未经上级批准

C.没有经过正式讨论，还不成熟

D.未经作者修改抄正

46.下列事项，不是经济消息写作特点的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.真实

B.新奇

C.生动

D.夸张

47.综述的类型不包括(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.会议综述

B.讨论综述

C.研究综述

D.社会综述

48.根据公文整体结构，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是公文的构成要素。



13

A.眉首

B.附件

C.主体 

D.版记 

49.发文日期书写规范的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.2024.3.20

B.2024-3-20

C.2024 年 3 月 20 日

D.2016 年 6 月 20 号

50.某县要拓宽公路，一段时间内要禁止车辆在该路段通行，应用(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确

答案选项)行文。

A.通告

B.公告

C.通知

D.函

51.公文（非电报）的紧急程度不包含(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.特急

B.加急

C.平急

52.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是请示与报告的区别。

A.行文方向不同



14

B.报告是呈阅性公文，请示是呈批性公文

C.报告的内容含量较大、篇幅较长

D.请示的内容单一、篇幅较短

53.以下计划的标题，最为规范的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.工作计划

B.工作要点

C.财务部工作计划

D.财务部 2016 年工作计划

54.简报要求注明“报×××（上级单位）、送×××（同级单位或不相隶属的单位）、发×××（下级单位）

”及印发份数。这些内容属于简报板式的(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.报头部分

B.正文部分

C.报尾部分

D.附录部分

55.在日常生活和工作中时刻注意搜集和工作相关的各类信息，这种搜集材料的方法是(ABCD 随机变化，

红色字体为本题正确答案选项)。

A.查阅文献

B.调查

C.观察

D.经验积累

56.下列文种必然属于下行文的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。



15

A.函

B.批复

C.报告 

D.通知

57.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是应用文写作中最主要的表达方式。

A.叙述

B.描写

C.说明 

D.议论

58.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是“请示”的行文要求。

A.一文一事

B.一般只写一个主送机关

C.应直接送达上级机关的领导人

D.不得在报告中夹带请示事项

59.下列数字用法不正确的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.2024 年 3 月 20 日

B.“两学一做”

C.今年上半年销售收入 322.51 万元，同比增长约 12%

D.到场人数约有 70、80 人

60.下列哪项(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是标准式公文标题组成部分。

A.发文机关



16

B.相关介词 

C.事由 

D.文种

61.在一定范围内公布事项的告知性公文文种是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.公告

B.通报

C.通告

D.通知

62.按写作形式划分，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不符合要求。

A.条款式合同

B.表格式合同

C.口头合同

D.条款加表格式合同

63.公文的制作者必须是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.任何组织

B.任何个人

C.任何组织或具有一定行政级别的个人

D.依法成立的机构组织及其代表人

64.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是总结的撰写要求。

A.善于分析材料

B.语言要有文学美



17

C.研究问题要深入

D.合理取舍内容

65.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不属于广义的财经应用文写作范畴。

A.法定公文和事务公文在内的公务文书

B.财经专业文书

C.纪实报告

D.学术文体

66.公文的发文字号一般不包括(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.发文机关代字

B.签发人

C.年份

D.序号

67.计划由于内容等方面的不同，往往选用不同的名称。如果专门就全局性工作和发展问题，从宏观上所

做的长远计划，具有战略指导意义的总体设想和布置，计划的名称应用(ABCD 随机变化，红色字体为本

题正确答案选项)。

A.规划

B.安排

C.方案

D.设想

68.各类案件的当事人为了维护自身的合法权益，依法行使诉讼权利，自书或委托他人代书的向司法机关

提出指控、答辩或申诉等法律意见的书状是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。



18

A.诉状

B.答辩状

C.请示

D.申请书

69.《中华人民共和国民法典》合同编中列有(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)种典型合

同，也就是通常人们所说的有名合同。

A.15

B.19

C.17

D.20

70.股份制文书写作的最基本要求(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.依循有关规定

B.准确反映情况

C.确保文书时效性

D.发挥证券中介机构作用

71.答辩状是被告人或被上诉人针对原告的起诉状或上诉状而制作的用以答复或辩驳的书面文书，因此在

写作时要求(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.通俗易懂

B.特色鲜明

C.目的明确

D.号召力强



19

72.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不是可行性研究报告写作的要求。

A.实事求是

B.讲求科学

C.简单论证

D.格式规范

73.财经应用文中如果夸大了某个数据，这违反了(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)原则

。

A.简要

B.新颖

C.真实

D.典型

74.“文件的发放范围”是公文(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)的说明事项。

A.无正文说明

B.正文

C.附件说明

D.附注

75.比较分析法是经济分析常用的方法，其三个基本途径是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选

项)。

A.比改革  比挖潜  比创新

B.比计划  比历史  比先进

C.比产值  比利润  比贡献

D.比过去  比现在  比同行



20

76.经济消息副标题的作用在于(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.用于补充正题内容的局限性

B.揭示新闻事实的性质或意义

C.交代背景、阐明原因、烘托气氛

D.概括新闻事实或中心思想

77.下列事项，(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)不能体现产品说明书的作用。

A.传播知识

B.指导消费

C.企业赚钱

D.宣传企业

78.党政联合发文，只能标明(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.行政机关的发文字号

B.党的机关的发文字号

C.所有机关的发文字号

D.根据情况临时规定的发文字号

79.写好调查报告的前提是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.生动多样的标题

B.细致公正的调查

C.简明扼要的前言

D.陈述详细的主体



21

80.下列事项，不可以采用通知行文的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.发布会议信息

B.布置具体工作

C.向上级汇报工作

D.将上级的来文向下级转发

201.答复下级机关的请示事项，使用(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.指示 

B.通报 

C.批复 

D.通知

202.下面哪一个公文有老黄牛的美称(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.通报 

B.通告 

C.通知 

D.决定

203.提要和文摘属于(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.一次文献

B.二次文献

C.三次文献

D.四次文献

204.写好经济预测报告的前提是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.调查



22

B.预测

C.开好会议

D.认真讨论

205.一般来说计划前言部分写(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.任务要求

B.制订计划的指导思想 

C.希望和号召 

D.措施和步骤

206.根据事由：“××公司发行重点钢铁企业债券”，应使用的文种是(ABCD 随机变化，红色字体为本题

正确答案选项)。

A.通报

B.通告

C.通知

D.公告

207.转发与批转公文时用(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.通知 

B.通报 

C.批复 

D.函

208.先不直接指出某一观点的错误，而是先假定它是正确的，然后以此为前提进行推理，得出一个明显荒

谬的结论，再用结论的荒谬性来反证作为推理前提的观点的错误，这种论证方法叫



23

(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.反证法 

B.对比法 

C.归谬法 

D.因果法

209.函的重要功能之一是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A. 商洽工作  

B.记载情况

C.传达重要精神 

D.反映情况

210.表彰先进，批评错误，传达重要精神或者情况时使用的公文是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正

确答案选项)。

A.通告 

B.通报 

C.决定 

D.通知 

211.下列“请示”的结束语中得体的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.以上事项，请尽快批准

B.以上所请，如有不同意，请来函商量

C.所请事关重大，不可延误，务必于本月 10 日前答复

D.以上所请，妥否?请批复



24

212.在合同的各项内容中，处于核心地位的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.标的   

B.履行的期限和方式 

C.价款或酬金 

D.违约责任

213.不能抄送给下级机关的公文是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.请示 

B.通报 

C.通知 

D.意见

214.全面直接地反映作者所取得的学术研究成果的原始文献，叫(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确

答案选项)。

A.二次文献

B.三次文献   

C.一次文献 

D.四次文献

215.某企业你做十年内的发展规划，为使规划能落到实处，他们需要做一份(ABCD 随机变化，红色字体

为本题正确答案选项)。

A.经济活动分析报告  

B.可行性研究报告 

C.经济预测报告

D.财务审计报告



25

216.请示必须在(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)行文。

A.事前

B.事中

C.事后

D.随时

217.××大学向上级请求增拨教育经费，应用(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)行文。

A.报告

B.通知

C.请示

D.请示报告

218.撰写请示，要求(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.主送一个主管的上级机关

B.主送上级机关的领导人

C.受双重领导的机关主送两个上级机关 

D.主送主管的与有关的上级机关

219.向同级业务主管部门请求批准时，应使用的文种是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)

。

A.议案 

B.函 

C.请示

D.报告



26

220.联合行文的各机关或部门必须是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)的。

A.相关联

B.同级

C.方便于受文机关贯彻执行

D.同属于一个上级部门领导

221.《关于××厂进口 SD6 型自动车床的请示》，作者是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选

项)。

A.××厂

B.××厂的负责人

C.起草文件的刘秘书

D.签发文件的董厂长

222.简报在格式上不同于一般公务文书的突出特点是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.材料新颖

B.有独特的报头

C.针对性、指导性强

D.有标题

223.《宁波市人事局关于开展公务员培训工作的请示》应主送(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答

案选项)。

A.宁波市教育局

B.中共宁波市县委组织部 

C.浙江省人民政府人事厅综合处 

D.宁波市人民政府



27

224.一般来说，可行性报告中涉及的统计图表或设计图纸放在(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答

案选项)部分。

A.建设方案  

B.结论  

C.正文 

D.附件

225.经济论文要求作者对经济领域里的各种问题进行专门的探讨、研究之后，以(ABCD 随机变化，红色

字体为本题正确答案选项)的方式提出独到性的见解。

A.描写 

B.说明 

C.叙述 

D.议论

226.制定计划的要求之一是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.内容要吸引人 

B.要留有余地 

C.要合理取舍内容

D.要讲究语言特色

227.下列事项，不可以使用决定的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.关于大兴安岭森林特大火灾事故的处理 

B.关于授予×××全国劳动模范的称号的嘉奖 

C.关于严惩严重破坏社会治安的犯罪分子的工作安排 



28

D.关于在太平洋×地区试验运载火箭使过往船只周知

228.以下四个标题，只有(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)最正确。

A.xx 县人民政府关于召开治理“三乱”工作会议的通知

B.xx 县人民政府关于召开“三乱”会议的通知

C.xx 县关于召开治理“三乱”工作会议的通知

D.xx 县人民政府关于召开治理“三乱”会议的通知

229.“今天上午，广州市珠海区召开促进民营经济发展工作会议，会上公布了一连串利好消息和措施。”

这段新闻导语的写法属于(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.叙述式

B.结论式

C.描写式 

D.提问式

230.涉外贸易合同中质量条款的内容包括商品的名称、(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)

、等级、规格、型号、标准、产地等。

A.数量

B.质量

C.价格

D.包装

231.××市财政局就港务局所问关于“速遣费”收入应否征收工商税问题的答复，应使用的文种是(ABCD

随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.批复



29

B.命令

C.函

D.报告

232.在合同的各项内容中，处于核心地位的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.标的

B.履行的期限和方式

C.价款或酬金

D.违约责任

233.综述、述评、评论和书评属于(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。 

A.三次文献

B.一次文献

C.二次文献

D.四次文献

234.下列若干公文要素中，属于版记部分的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.附注

B.成文日期 

C.附件说明 

D.抄送机关

235.用于补充正题内容不足的标题是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.正题 

B.引题



30

C.副题 

D.双行标题

236.调查报告的表达方式采用(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.叙述议论

B.叙述抒情 

C.叙述说明 

D.说明议论

237.可行性研究报告的格式一般是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.标题  项目基本情况  正文  附件 

B.标题  项目基本情况  建议  附件  

C.标题  项目基本情况    附件  

D.标题  正文  结尾

238.调查报告在格式上没有固定的要求，一般包括(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。 

A.标题 前言 主体 结尾

B.标题 前言 主旨 地点

C.标题 前言 时间 地点

D.标题 前言 规律 结论

239.具有统计发文数量，便于公文管理；作为查找和引用某一公文的代号等作用的是(ABCD 随机变化，

红色字体为本题正确答案选项)。

A.收文处理标记 

B.发文字号 



31

C.印制顺序号 

D.公文格式代码

240.下面哪一个公文有轻骑兵的美称(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.决定 

B.函 

C.通报 

D.通知

241.用于揭示新闻事实性质或意义，或交代前景、说明原因、烘托气氛的标题是(ABCD 随机变化，红色

字体为本题正确答案选项)。

A.双行标题 

B.正题 

C.引题

D.副题

242.在经济活动中发生纠纷时，当事人(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.只可以把合同作为依据请求仲裁机构裁决。 

B.可以把合同作为依据诉诸法律。 

C.只能把合同作为依据请求工行部门裁决。

D.不可以把合同作为依据诉诸法律。 

243.下面的复函开头最不恰当的是(ABCD 随机变化，红色字体为本题正确答案选项)。

A.贵单位×年×月×日《关于××问题的函》已收悉，经研究，回函如下。

B.贵单位×年×月×日《关于××问题的函》(×发〔2002〕×号)已收悉，经研究，回函如下。



32

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如要下载或阅读全

文，请访问：https://d.book118.com/878035063074007001

https://d.book118.com/878035063074007001

